
 

Poptávka číslo: biomasa 2014-2020 
 

Strana 1 z 2 
 

Jednatelé společnosti: 
 
Ing. Vladimír Handlík 
Ing. Miroslav Žďánský 

 IČ: 61675938 
DIČ: CZ61675938 
Zapsáno u Městského soudu 
v Praze  sp. zn. C. 38550 

ŠKO-ENERGO, s.r.o. 
Sídlo: 
Václava Klementa 869 
293 60  Mladá Boleslav 
HTTP://www.sko-energo.cz 

 Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
č. účtu 1170056001/2700 
Komerční banka a.s., Mladá Boleslav 
č. účtu 195790000227/0100 

Telefon: 
               

Fax:         
                

Email: 

326 819027-8 
326 817477-8 
326 814150 
326 814777 
info@sko-energo.cz 

 

Poptávající: 
 
ŠKO-ENERGO, s.r.o. 
Václava Klementa 869 
293 60 Mladá Boleslav 

Datum: 18.6.2013 
 
Nabídku doručit do: 28.6.2013, 13:00 hodin 

 

Prosíme Vás o Vaši pro nás nezávaznou a bezplatnou cenovou nabídku na základě všeobecných 

podmínek dle Obchodního zákoníku a našich všeobecných nákupních podmínek na níže uvedené zboží 

nebo služby: 

 

Dodávky biomasy pro teplárnu ŠKO-ENERGO, s.r.o. v areálu závodu ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav 

v období let 2014-2020; v rozsahu dle příloh – kompletního technického zadání. 

 

Technické dotazy zodpoví: Ing. Michael Mák, GSM: 734 516 006, michael.mak@sko-energo.cz. 

 

 

 

P o z o r ! 

Z důvodu zachování regulérnosti soutěže jsou průběžně došlé nabídky otevřeny v předem stanovený 

den všechny najednou a jsou zaknihovány. 

Z tohoto důvodu Vás žádáme, abyste zaslali nabídku v uzavřené obálce a na obálce uvedli název 

obchodního případu, číslo poptávky a stanovený termín odevzdání nabídky. Na obálku dále napište 

zřetelně text: „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ“. Na pozdě došlé nabídky nemůžeme brát ohled a 

budou Vám neotevřené zaslány zpět! 



 

Poptávka číslo: biomasa 2014-2020 
 

Strana 2 z 2 
 

Jednatelé společnosti: 
 
Ing. Vladimír Handlík 
Ing. Miroslav Žďánský 

 IČ: 61675938 
DIČ: CZ61675938 
Zapsáno u Městského soudu 
v Praze  sp. zn. C. 38550 

ŠKO-ENERGO, s.r.o. 
Sídlo: 
Václava Klementa 869 
293 60  Mladá Boleslav 
HTTP://www.sko-energo.cz 

 Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
č. účtu 1170056001/2700 
Komerční banka a.s., Mladá Boleslav 
č. účtu 195790000227/0100 

Telefon: 
               

Fax:         
                

Email: 

326 819027-8 
326 817477-8 
326 814150 
326 814777 
info@sko-energo.cz 

 

Naše poptávka má tyto další podmínky: 

- Nabídka bude obsahovat Váš závazek, že všechny informace obsažené v poptávce a vyplývající z 

dalších jednání považujete za obchodní tajemství. 

- V nabídce uveďte klauzuli: „Nabízející prohlašuje, že se dokonale seznámil s podklady k výběrovému 

řízení na zhotovitele, je schopen smluvní výkony zvládnout včas, kompletně a bez závad v souladu s 

platnými normami.“. 

- Svou nabídkou budete vázáni minimálně 3 měsíce od data jejího předání do firmy ŠKO-ENERGO. 

- U všech nabídek je nutné předložit rekapitulaci, včetně součtového vyjádření ceny. Nebude-li 

součtová cena v nabídce uvedena, nebude na ní ze strany společnosti ŠKO-ENERGO reagováno. 

- K nabídce přiložte výpis z Obchodního rejstříku, osvědčení o registraci – DIČ a případných referencí. 

 

 

S přátelským pozdravem 

Ing. Jiří Vosyka 

 

 

Nabídku doručte nejpozději do 28.6.2013, 13:00 hodin, v uzavřené obálce na adresu: 

ŠKO-ENERGO, s.r.o. 

sekretariát 

Václava Klementa 869 

293 60 Mladá Boleslav 

 

 



Technické zadání pro spalování biopaliv ve ŠKO – ENERGO 
 

I. Název a označení paliva 
Dodavatel musí uvést název biopaliva, pod kterým bude biopalivo dodáváno. 
Tento název bude při každé dodávce uveden také v dodacím listě. 

 
II. Kategorie a původ paliva 

Dodavatel musí uvést kategorii biopaliva na základě vyhlášky 477/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a dle přílohy č. 3 vyhlášky 477/2012 dodat 
příslušné prohlášení. Údaje o palivu dle výše uvedené přílohy musí zároveň 
uvést ve své nabídce. 

 
III. Kvalita paliva 

Dodavatel musí uvést a garantovat kvalitativní znaky biopaliva splňující níže 
uvedené požadavky: 

a) výhřevnost  min. 10 GJ/t 
b) max. obsah popele    10 % 
c) max. obsah vody   15 % 
d) max. obsah síry   0,5 % 
e) max. obsah chlóru   0,3 % 
f) granulometrie    průměr 5 - 12 mm, max. délka 50 mm v jednom    

směru 
g) max. obsah prachu pod 1 mm 20 % 
h) sypná hmotnost  450 – 700 t/m3 
 

IV. Množství paliva 
Pro dlouhodobé dodávky musí dodavatel uvést předpokládané maximální 
množství za den, měsíc a rok.  

 
V. Další odpovědnosti a povinnost dodavatele 

1. odpovídá za to, že v dodávaném palivu je vyloučena přítomnost zakázaných 
příměsí, které by mohli negativně ovlivnit proces spalování biopaliva včetně 
vykládky a následných produktů spalování. Jedná se například o: 
- dřevní odpad, který obsahuje nebezpečné chemické látky a přípravky 

(chemicky ošetřené dřevo, dřevotříska, nátěrové hmoty, oleje, mazadla, 
apod.), 

- ostatní příměsi a cizí předměty, 
- zelené hmoty (listí, jehličí), 
- sníh a led (v zimním období), 
- další inertní materiál (např. cihly, beton, železo apod.). 

 
2. odpovídá za to, že pokud je k výrobě, obstarání nebo uvedení paliva na trh 

zapotřebí jakékoli oprávnění, toto oprávnění si výlučně vlastním nákladem řádně 
obstará a bude jej udržovat v platnosti po celou dobu dodávek paliva. 

  
3. je povinen předat před uskutečněním první dodávky následující: 

 
a) osvědčení o kvalitě paliva vystavené akreditovaným zkušebním ústavem. 



 
b) kalorimetrický rozbor včetně dílčích výsledků stanovení analytického vzorku. 

chemický rozbor v rozsahu: obsah S, Cl, F, As, Cd, Hg, Pb, P, Al, Si. 
 

c)  doklady o požárně technické charakteristice paliva.  
 
 

VI. Způsob dopravy 
 Dodavatel je povinen dodat palivo na vykládací zařízení u teplárny v závodu ŠA. 

Povinnost dodat je splněna vyložením paliva na vykládací zařízení u teplárny 
v závodu ŠA. Vykládací místo teplárny v současnosti umožňuje příjem volně 
loženého biopaliva ze sklápěcích nákladních vozů (zadní sklápění), výtlačných 
návěsů, popř. kontejnerů. U dodávek zajištěných jinak než výše zmíněným 
způsobem je nutné dodat přesnou specifikaci dopravního prostředku a balení a 
osobně projednat způsob vykládky (kontakt: p. J. Hradiský - tel. 604212351). 

 
VII. Harmonogram dodávek  

 
Dodacím obdobím je kalendářní rok. Odběratel při určování požadovaného 
množství paliva v jednotlivých kalendářních týdnech (viz níže) vychází z rozdělení 
celkového množství paliva sjednaného na příslušné dodací období (kalendářní rok) 
do jednotlivých měsíců. 
Časový harmonogram dodávek bude určován odběratelem, kdy tento 
jednostranně stanovuje množství paliva k dodání na každý kalendářní týden 
rozepsané po jednotlivých dnech. 

 
VIII. Zjišťování hmotnosti 

Dodavatel je povinen každou dodávku paliva do závodu ŠA zvážit na 
samoobslužné automatické nákladní váze v závodu ŠA a předat odběrateli kromě 
dodacího listu rovněž příslušný vážný lístek z této váhy opatřený též registrační 
značkou vozidla a čitelně vypsaným jménem a příjmením řidiče a jeho podpisem. 
Dodavatel obdrží od odběratele manuál, kterým se zavazuje řídit, a absolvuje 
školení k obsluze nákladní váhy a dispozici s vážnými lístky. 

 
IX. Zjišťování kvality 

Po vzájemné domluvě a písemném odsouhlasení dodavatele a odběratele zajistí 
příslušná strana provedení rozboru kvality paliva dodaného v příslušném 
kalendářním měsíci ze vzorku odebraného ze sesypu v průběhu daného měsíce 
v akreditované laboratoři přinejmenším pokud jde o (i) spalné teplo (v MJ/kg), 
(ii) obsah vody (v %) a (iii) výhřevnost paliva (v MJ/kg). V případě, že rozbor 
kvality zajišťuje dodavatel je odběratel oprávněn provést odběr vzorku kdykoliv 
v průběhu kalendářního měsíce pro případnou kontrolu. 
 
Dále při přejímce provádí obsluha vykládky biomasy na straně odběratele 
následující kontrolu kvality:   
(a) sypnou hmotnost (v t/m3)  min. 400  
(b) obsah vody (v %)   max.  20 

Kontrola se provádí podle interních postupů odběratele přímo při vykládce.  



 
X. Převzetí paliva 

Palivo je převzato v případě, že byly splněny kvalitativní požadavky uvedené 
v bodě IX. písm. a) a b), resp. v bodě V. odst. 1. Při zjištění nedostatečné 
kvality nebude vykládka paliva uvolněna (povolena). Pokud dojde ke zjištění 
nedodržení kvality i v průběhu vykládky, bude zbylá dodávka odmítnuta a 
odeslána zpět dodavateli. 
Nedílnou součástí k zahájení vykládky paliva je předložení řádně vyplněného 
dodacího listu. Při nepředložení dodacího listu je obsluha vykládky oprávněna 
odmítnout vyložení paliva. 



Všeobecné nákupní podmínky ŠKO-ENERGO, s.r.o. 
 

I. Platnost Všeobecných nákupních podmínek  
Pro veškeré vztahy mezi společností ŠKO-ENERGO, s.r.o. (dále jen „společnost ŠKO-ENERGO“) a dodavatelem, vzniklé na základě nebo v souvislosti s objednávkou společnosti ŠKO-ENERGO, se použijí 
tyto Všeobecné nákupní podmínky, pokud nebylo písemně dohodnuto něco jiného, a to i tehdy, jestliže dodavatel uplatňuje své vlastní dodací podmínky. Jakékoliv obchodní podmínky dodavatele nejsou 
součástí smlouvy, i když při uzavření smlouvy nejsou výslovně vyloučeny.  
II. Objednávky a uzav ření smlouvy  
1. Objednávky jsou pro společnost ŠKO-ENERGO závazné jen tehdy, jestliže byly provedeny písemně a společností ŠKO-ENERGO podepsány. Pro přijetí objednávky a tedy pro uzavření smlouvy je nutno 
vrátit jednu kopii objednávky řádně podepsanou oprávněnými osobami.  
2. Pokud nebude přijetí objednávky doručeno společnosti ŠKO-ENERGO do 30 dnů od jejího vystavení, pak si společnost ŠKO-ENERGO vyhrazuje právo objednávku odvolat.  
 
III. Písemná forma a odchylující se ujednání  
Změny a doplňky těchto Všeobecných nákupních podmínek a smlouvy musí být sjednány písemně. To se týká i samotného požadavku na písemnou formu.  
IV. Utajení  
1. Dodavatel je povinen nakládat se smlouvou a se všemi s její realizací souvisejícími obchodními a technickými informacemi jako s obchodním tajemstvím společnosti ŠKO-ENERGO.  
2. Na obchodní vztah se společností ŠKO-ENERGO může dodavatel ve své reklamě poukázat pouze, pokud to společnost ŠKO-ENERGO předem písemně odsouhlasí.  
3. Povinnost utajení platí nezávisle na tom, zda smlouva byla uzavřena, i pro informace získané během nabídkové fáze a po skončení smlouvy.  
 
V. Technické podklady a výrobní prost ředky  
1. Ke všem vyobrazením, výkresům, výpočtům, technickým popisům a dalším podkladům jakož i modelům, vzorům, matricím, šablonám a nářadí (dále jen „technické podklady a výrobní prostředky“), které 
poskytne společnost ŠKO-ENERGO k dispozici dodavateli, si společnost ŠKO-ENERGO vyhrazuje vlastnické právo a práva z duševního vlastnictví. Technické podklady a výrobní prostředky nesmí být bez 
výslovného předchozího písemného souhlasu společnosti ŠKO-ENERGO zpřístupněny třetím osobám. Totéž platí pro předměty vyrobené pomocí těchto technických podkladů a výrobních prostředků; tyto 
předměty mohou být dodávány pouze společnosti ŠKO-ENERGO.  
2. Pokud z jakýchkoliv důvodů nedojde k uzavření smlouvy či realizaci obchodu, musí být tyto technické podklady a výrobní prostředky vráceny společnosti ŠKO-ENERGO.  
3. Tyto technické podklady a výrobní prostředky jsou určeny výlučně pro splnění uzavřené smlouvy a po jejím skončení musí být neprodleně bez vyzvání vráceny společnosti ŠKO-ENERGO.  
4. Předměty, které společnost ŠKO-ENERGO vyvinula nebo zdokonalila ve spolupráci s dodavatelem, mohou být dodávány pouze společnosti ŠKO-ENERGO.  
5. V případě, že jsou k objednávce připojeny zvláštní dodací podmínky, technické nebo zkušební podmínky, specifikace, instrukce pro balení, značení a odeslání, tvoří tyto nedílnou součást smlouvy a jsou 
pro obě smluvní strany závazné.  
 
VI. Plnění  
1. Místem plnění je Mladá Boleslav, Česká republika, pokud společnost ŠKO-ENERGO neurčí jiné místo plnění.  
2. Plnění musí přesně odpovídat sjednaným podmínkám a musí být provedeno ve stanoveném termínu.  
3. Společnost ŠKO-ENERGO není povinna převzít nesjednané částečné plnění nebo plnění většího množství. Plnění před sjednaným termínem je možné pouze po písemném souhlasu společnosti ŠKO-
ENERGO.  
 
VII. Platební podmínky  
1. V korespondenci, dodacích listech, účtech atd. je nutno bezpodmínečně vždy uvádět celé číslo objednávky a číslo dodavatele, jinak není možno docílit rychlého vyřízení jednotlivých písemností, na což v 
oboustranném zájmu společnost ŠKO-ENERGO zvláště upozorňuje.  
2. Preferovaná metoda zpracování účetních dokumentů je forma selfbillingu nebo využití elektronických fakturačních dat.  
3. V případě vadného plnění je společnost ŠKO-ENERGO oprávněna zadržet platbu až do řádného splnění.  
4. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu společnosti ŠKO-ENERGO, který nesmí být bezdůvodně odepřen, své pohledávky vůči společnosti ŠKO-ENERGO postoupit nebo 
zastavit.  
 
VIII. Zadržovací právo a zapo čtení  
1. Právo společnosti ŠKO-ENERGO vykonat zadržovací právo vůči dodavateli a právo společnosti ŠKO-ENERGO započíst vzájemné pohledávky nesmějí být omezena.  
2. Společnost ŠKO-ENERGO je oprávněna jednostranně započítat své nesplatné pohledávky. Dále je společnost ŠKO-ENERGO oprávněna jednostranně započítat vůči nesplatným pohledávkám 
dodavatele.  
 
IX. Transport – Náklady – P řechod nebezpe čí  
1. Společnost ŠKO-ENERGO si vyhrazuje určení přepravní trasy a způsobu přepravy stejně jako dopravního prostředku a způsobu balení.  
2. Pro obchodní doložky platí INCOTERMS v nejnovějším znění platném v okamžiku uzavření smlouvy.  
 
X. Vyšší moc  
1. Za okolnosti vyšší moci jsou považovány takové okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy jako výsledek nepředvídatelných a smluvními stranami neodvratitelných událostí mimořádného charakteru, 
jako například přírodní katastrofy nebo války. Smluvní strana, pro kterou se plnění smluvních povinností stalo nemožným, musí při vzniku a ukončení výše uvedených okolností druhou smluvní stranu ihned 
písemně vyrozumět a předložit jí důkazy, že tyto okolnosti měly rozhodující vliv na plnění smluvních povinností. Výskyt zmetkového materiálu, opožděné subdodávky a stávku nelze pokládat za vyšší moc a 
nedávají žádné oprávnění k prodloužení potvrzené dodací lhůty.  
2. Pokud společnosti ŠKO-ENERGO brání okolnosti vyšší moci převzít plnění na sjednaném místě, je po dobu trvání této překážky vyloučeno prodlení společnosti ŠKO-ENERGO s převzetím stejně jako 
jsou vyloučeny nároky dodavatele na protiplnění, resp. na náhradu škody. Po dobu trvání této překážky je dodavatel povinen skladovat zboží na vlastní náklady a nebezpečí.  
3. Jestliže by měly uvedené nepředvídatelné okolnosti trvat déle než 6 měsíců u plnění, pro které nepřekračuje lhůta k plnění 1 rok, nebo déle jak 9 měsíců u plnění, u kterého lhůta k plnění překračuje 1 
rok, má společnost ŠKO-ENERGO právo od smlouvy odstoupit. Dodavatel je v tomto případě povinen vrátit částky zaplacené společností ŠKO-ENERGO s připočítáním úroků ve výši repo sazby stanovené 
Českou národní bankou, zvýšené o sedm procentních bodů. V každém kalendářním pololetí, za které se úroky platí, je výše úroků z prodlení závislá na výši repo sazby stanovené Českou národní bankou a 
platné pro první den příslušného kalendářního pololetí.  
 
XI. Odpov ědnost za vady a záruka  
1. Pokud není ohledně odpovědnosti za vady dojednáno něco jiného, přebírá dodavatel odpovědnost za vady svých plnění podle zákonných předpisů.  
2. Záruční doba činí u strojů 24 měsíců od jejich uvedení do provozu. Záruční doba u náhradních dílů činí 24 měsíců od jejich zabudování, nejvýše však 30 měsíců od data dodání. U jiného zboží a služeb 
činí záruční doba 24 měsíců od jejich dodání. U kompletního zařízení platí za datum, od kterého se počítá záruční doba, datum dodání posledního dílu celého zařízení. Jestliže dodavatel provádí montáž, 
počítá se záruční doba od data uvedení celého zařízení do provozu.  
3. Odstranění vad spočívá buď v jejich opravě, nebo ve výměně vadných součástí. Pokud dodavatel vady přes vyzvání včas nebo řádně neodstranil, je společnost ŠKO-ENERGO oprávněna bez újmy práv 
společnosti ŠKO-ENERGO z odpovědnosti za vady a ze záruky tyto vady na účet dodavatele odstranit nebo nechat odstranit. Pokud to nebude možné, je společnost ŠKO-ENERGO oprávněna odstoupit od 
smlouvy. Malé vady nebo takové, jejichž odstranění nesnese žádný odklad, odstraní společnost ŠKO-ENERGO sama a dodavatel nahradí společnosti ŠKO-ENERGO skutečné náklady. Při výměně nebo 
opravě součástí se prodlužuje záruční doba o dobu potřebnou pro výměnu nebo opravu.  
 
XII. Látky narušující strukturu laku  
Veškerá plnění dodavatele – bez ohledu na jejich druh – nesmějí obsahovat látky narušující strukturu laku a nesmí je ani emitovat do okolí.  
XIII. Smluvní pokuta  
1. Pokud nebude ve stanovené lhůtě řádně splněno, zaplatí dodavatel společnosti ŠKO-ENERGO smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny celého plnění za každý započatý týden, maximálně však 5 % z ceny 
celého plnění. Společnost ŠKO-ENERGO je oprávněna započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce dodavatele na zaplacení ceny plnění.  
2. Zaplacení smluvní pokuty a úroků z prodlení nemá vliv na nárok společnosti ŠKO-ENERGO na náhradu případné další vyšší škody. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení smlouvy.  
 
XIV. Rozhodné právo a p říslušnost soud ů  
1. Smlouva, jakož i právní vztahy vzniklé porušením smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Použití mezinárodního práva soukromého, jakož i Úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se 
vylučuje.  
2. Pro veškeré spory vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní je příslušný soud České republiky, v jehož obvodu leží sídlo společnosti ŠKO-ENERGO.  
 
XV. Salvátorská klauzule  
Pokud by některé ustanovení těchto Všeobecných nákupních podmínek a dalších dotčených ujednání bylo nebo se stalo neplatným, pak tím není dotčena platnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které nejlépe odpovídá ekonomickému účelu ustanovení neplatného. Totéž platí v případě mezery v úpravě práv a povinností smluvních stran.  
XVI. Výpov ěď  
V následujících případech je společnost ŠKO-ENERGO oprávněna smlouvu s okamžitými účinky vypovědět nebo od smlouvy odstoupit:  
a) dodavatel zastavil platby;  
b) bylo zahájeno insolvenční nebo jiné podobné řízení u dodavatele;  
c) dodavatel vstoupil do likvidace;  
d) u dodavatele došlo k ukončení jedné z jeho činností, bez které není možné splnění účelu smlouvy;  
e) dodavatel nesplnil předmět smlouvy řádně a včas.  
 
XVII. Zvláštní ujednání  
1. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy v oblasti ochrany životního prostředí. Nejlepším dokladem ekologického chování dodavatele je certifikát dle ISO 14001 nebo EMAS.  
2. Dodavatel působící v areálech společnosti ŠKO-ENERGO a ŠKODA AUTO a.s. je povinen dodržovat všechny požadavky a příslušné interní předpisy společnosti ŠKO-ENERGO a ŠKODA AUTO a.s., 
které jsou dostupné na https://share.skoda-auto.com/supplier/default.aspx, www.sko-energo.cz a www.vwgroupsupply.com, zejména zde uveřejněné požadavky z oblasti ochrany životního a pracovního 
prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Výše uvedenou internetovou platformu může společnost ŠKO-ENERGO využít i pro předávání dalších podkladů týkajících se smluvních 
vztahů s dodavateli.  
 

Verze: CZ 090330 


	Poptávka-biomasa 2014-2020
	Technické zadaní_VR_biomasa_příloha1
	Všeobecné nákupní podmínky ŠKO-ENERGO (verze CZ 090330)

